Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042400173

173

Nº 77, segunda-feira, 24 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Município de Boa Nova, CNPJ: 13.894.894/0001-52, torna público que
realizará no dia 09/05/2023 às 10h00min PE 007/2023, PA 037/2023. OBJETO: Contratação
dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento e reposição de peças
originais ou genuínas, para os veículos pertencente a este Munícipio ou sob sua
responsabilidade. Através da plataforma: ww.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do
município: www.boanova.ba.gov.br.

Boa Nova-BA, 20 de abril de 2023.
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/23SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité - BA., designado através da
Portaria nº. 312, de 30 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 08/05/2023 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
nos serviços de locação de palco, sistema de som e iluminação, geradores de energia e
banheiros químicos para realização do projeto Forró nos Bairros 2023, pelo critério MENOR
PREÇO POR ITEM.

O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-ainformacao/consulta-detalhada.

Maiores informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às
12h00min. e das 13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br,
pelo Telefone: (77) 99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Candiba, situada na Praça Kennedy, nº 01, Centro,
Candiba - Bahia, torna público o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 009/2023, que tem como objeto a aquisição de passagens para atender às
demandas das diversas Secretarias e pacientes em tratamento fora do domicílio, deste
Município, para a DATA: 25/04/2023. HORÁRIO: 09h00min, tendo em vista a ausência da
pregoeira, por motivos de enfermidade.

REGINALDO MARTINS PRADO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023 - SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
diversos, destinados à construção, reforma, manutenção e demais serviços necessários,
para atender às demandas das diversas Secretarias deste Município. Data: 05/05/2023.
HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000.

O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura Municipal de Candiba/BA,
das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 10/2023

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA o resultado do
credenciamento nº 010/2023, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE BANDAS, ARTISTAS EM
DIFERENTES ESTILOS MUSICAIS E GRUPOS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, A FIM DE
ATENDER COM APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO- BA.
Credenciados: LINDICIANE RIOS DA SILVA 02965171517, CNPJ 20.452.870/0001-09, VALOR:
R$ 33.000,00.

Capim Grosso - BA, 19 de abril de 2023.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

CREDENCIAMENTO Nº 10/2023

A Secretária de Educação do município de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 010/2023, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE BA N DA S ,
ARTISTAS EM DIFERENTES ESTILOS MUSICAIS E GRUPOS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, A
FIM DE ATENDER COM APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-
BA. Credenciados: 50.194.277 SEMIRAMICE DA SILVA ARAUJO, CNPJ 50.194.277/0001-70,
VALOR: R$ 7.500,00.

Capim Grosso - BA, 19 de abril de 2023.
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

INTENÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA, nos termos do art. 43, IV,

da Lei 8.666/93 e outros diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna público que tem
intenção em pesquisa de preço para diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna
público que tem intenção em pesquisa de preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA NA QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA
NA PRAÇA DA BANDEIRA, NO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES - BA.

Em sendo assim, o interesse da Administração em obter propostas que seguem
em anexo.

A manifestação de interesse deve ser enviada para o e-mail:
pmcadispensas@gmail.com, das 8h00min às 14h00min até o dia 24/04/2023. Demais
informações serão disponibilizadas em:
h t t p s : / / d r i v e . g o o g l e . c o m / f i l e / d / 1 l b X q A B m 9 4 m T c h 0 M G N U Bx K 8 m Ef Y R A P i 8 y/view?usp=

sharing. Castro Alves - BA, 19 de abril de 2023.LIVIA SOARES Setor de
Compras.

INTENÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA, nos termos do art. 43, IV,

da Lei 8.666/93 e outros diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna público que tem
intenção em pesquisa de preço para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECU Ç ÃO
DE REFORMA NA QUADRA POLIESPORTIVA NA URBIS I, MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES - BA.
Em sendo assim, o interesse da Administração em obter propostas que seguem em anexo.
A manifestação de interesse deve ser enviada para o e-mail: pmcadispensas@gmail.com,
das 8h00min às 14h00min até o dia 24/04/2023. Demais informações serão
disponibilizadas em:
https://drive.google.com/file/d/1Smt25qcp0hwRQIXzP2SUzrzCuhA30SvZ/view?usp=sharing
Castro Alves - BA, 19 de abril de 2023.LIVIA SOARES Setor de Compras.

INTENÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA, nos termos do art. 43, IV,

da Lei 8.666/93 e outros diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna público que tem
intenção em pesquisa de preço para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECU Ç ÃO
DE REFORMA NA CRECHE JOÃO XXIII, MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES - BA. Em sendo assim,
o interesse da Administração em obter propostas que seguem em anexo. A manifestação
de interesse deve ser enviada para o e-mail: pmcadispensas@gmail.com, das 8h00min às
14h00min até o dia 24/04/2023. Demais informações serão disponibilizadas em:
h t t p s : / / d r i v e . g o o g l e . c o m / f i l e / d / 1 H q Y 2 Z r H g h Kd - - i h Y k l u b n 9 h H T 1 r o N f F 5/view?usp=sharing.

Castro Alves - BA, 18 de abril de 2023.
LIVIA SOARES

p/ Setor de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023- BB- 989422

Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares, medicamentos para o
enfrentamento do Covid-19, farmácia básica, materiais odontológicos e laboratoriais,
insumos para o Raio-X, materiais de limpeza e descartáveis para manutenção das
atividades do Hospital São Sebastião, PSFs, SAMU, Farmácia Básica, e laboratório, bem
como, EPI's em geral para os profissionais da assistência social em atendimento ao SUAS,
no enfrentamento do coronavírus (COVID-19), neste município, para o exercício de 2023.

Abertura: 10.05.2023 às 09:00h.
Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail: licitacao.caturama@gmail.com.

Caturama, 20 de abril de 2023.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2023

Processo Administrativo Nº 141 /2023.
Credenciamento para contratação dos serviços com recarga de cartuchos e

toners, e manutenção de impressoras, de acordo com as especificações constantes no
edital e seus anexos. Prazo: 24/04/2023 até 12/05/2023. Conceição do Coité, BA,
20/04/2023. www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

BETÂNEA LEÃO DE O. MOTA
Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Prefeito Municipal de Conceição do Coité Estado da Bahia, Marcelo Passos de
Araújo, autoridade competente, homologa o resultado de julgamento da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº. 003/2023, cujo objeto é contratação de empresa para
construção e requalificação das praças Praça Cruzeiro de Aroeira, Parça Riacho da Serra, Praça
Santa Rosa e Praça São Roque nos povoados do município de Conceição do Coité - BA .

Após prazo recursal, fica a empresa, TRA Empreeendimentos LTDA, vencedora
deste processo Licitatório Tomada de Preço 003/2023 com proposta de menor preço
GLOBAL o valor de R$ 708.882.06 (Setecentos e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais
e seis centavos).

Conceição do Coité - Bahia 24 de abril de 2023.
MARCELO PASSOS DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Presidente
da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 482/2023, e, Tomada de
Preços n. 003/2023, realizará licitação cujo objeto Contratação de empresa especializada
em engenharia para EXECUÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONFORME PROJETO, DA AV.
AMADO QUEIROZ, MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA, conforme Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico-Financeiro e demais disposições constantes no Edital e seus anexos, na
data de 10/05/2023 às 09:00 horas, na Sala da COPEL - Comissão Permanente de Licitação,
no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia
Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000.

O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 RP

Aviso Nº 27/2023.
Contratação de empresa especializada no fornecimento de fogão industrial para

as creches, unidades escolares e demais prédios da educação atendendo aos interesses da
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Dias d'Ávila. Sessão: 08/05/2023 às
09:00h.

Dias D'Ávila - BA, 20 de abril de 2023.
ALBERTO CASTRO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-24T00:07:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial